falutem & apoftolicam benedidtionem. £x q^.
CarifTimus in Chrilto filius nofter , Henricus Rex Anglorum gin-.

illuftris, tranfmifsa nobis petitione, monflravic quod , cum dilecti
filii Talemunden. & Saniti Michaelis de Heremo Abbaces , &
Decanus Pi(ftavienfis , de noftro fpeciali mandato in ce ac tuos
complices & fautores excommunic jrionis , & in tuam & ipfomm
terras interdidi fententias promulgafTent, pro eo quod ipfum Re-
gem, cujushomo hgius efte debes, manifeftis exceiTibus multipli-
cicer infeftiras , ac etiam eafdem fententias incurrifTes , eo quod
nobili \iro Hugoni ,de Leziniaco dido Comiri MarcniE , una
cum fautoribus fuis , auftoritate noftra , iimilibus fenrentiis *

voluto , contra eundem Regem Dominum tuum , non abfque in-
fidelitatis nota , temere afliftebas.

Quia venerabilis frater nofter Pandulphus Norwicenfis Epifco-
pus, tunc Eleftus, tempore quo, mediante ipfo, treutja fuit inita

inter prxdictum Regem , & fidelej ejus in parte una , & memora-
tum Hugonem , & complices ejus exaltera, prxdidtse fentenrix
fuemnt ab iplb Epifcopo relaxatas ; tu , afTerens te de complicibus
efTe Comitis memorati, tam de fpecialibus fententiis, quam de ge-
neralibns in tc latis

,
pro abfoluto te gerens, nullam prorflis fatis-

fedtionem ipfi Regi, vel ejus fidclibus impendifti, mandatis, qux
fuper hoc tibi direximus, obaudids; quin immo poftmodum grar
ves eis injurias diceris irrogafle;

Quocirca nobilitatem tuam iterat6 monemus & horcam'jr atten-

te, per apoftolica fcripta diftricle pnEcipiendo mandantes, quari-
nus, infra feftum fancfti Andrex proximum, fxpedidto Regi, vel

cui mandaverit fuper hiis
,
pro quibus in te ac terram tuam prx-

didlx fcierunc fencentiae promulgatx, fublato cujuflibet diificultatis,

& appellationis objeC^tu , fatisfacere non omittas ; de dampnis , &
injuriis poftmodum ipli & ejus fidelibus nichilominus facistaciendo

eidem;
Alioquin praedi£tis Abbatibus & Decano noftris damus licceris

firmicer in prxceptis, uc, non obftante abfolutione prxdicta, te ac
complices tuos , & tuam, & eorum terras denuntient excommu-
nicacionis & incerdidi fententiis fubjacere.

Ac fententias ipfas
,
pulfaris campanis, & candelisaccenfis, fm-

gulis diebus dominicis,& feftivis per ecclefias diocesiim,in quibus

tu & iidem complices tuifueritis, publicari fbllempniter faciant

,

& ufque ad fatisfadtionem condignam inviolabiliter obfervari.

Prxlatos quoque ac clericos , fiqui tibi in hac parte faventes

fententias non fervaverint memoratas, ad praefenriam noftram cum
iTuis teftimonialibus litteris fufpenfos venire compellant.

Dat. Laterani 3 Non. Julii, Pontificatus noftri anno focto.

Suh filo canal;i.

Degravando Principem Wallia.

R EX Vicecomiri Devonix falutem. Ann. D.
Prxcipimus tibi, firmiter injungentes, quod per omnes por- 1223.

tus Maris Ballivx tuse diftridte prohiberi fiicias quod nullus, ficut An. 7.

fe & fua diligit, vidtualia aliqua, iive res alias venales ducat in ter- H. 3.

ram Leulini, five in terram WaJIenfiimi , fibi adhxrentium. Clauf. 7.

Set ornnes cum viitualibus, & rebus aliis venaUbus, fecure ve- H. 3. »d.

niant in Suvvalliam ad exercitum noftmm in terram , videlicet
, 7 . a.

noftram deKaemerdin, & deKaerdigan, & in terram Comitis W.
Marefcalli.

Tefte apud Wigom. 1 1 die Julii.

Baronibus Normannia quod ad fervitium Regis redeam.

RE X Baronibus , Militibus , & probis hominibus de Norman- Ann. D.
nia , ad quos , &c. falutem. 1223.

Rogamus vos quatinus ad fidem & fervitium noftrum redearis, An. 7.

cum jam vobis oppormnitas afFucrit; fcituri pro certo, fi ad fidein h. 3.

& fer\dtium noltrum redieritis, reddemus vobis, juxta quod uni- Vat. 7.

cuique comperic , terras veftras in Anglia, quas amififlis quando H.3.OT4.

Dominus Johannes Rex , pater nofter , Normanniam amifit. d.

Infuper fadhori vobis in hiis & aliis , unde nobis merito grates

fcietis, & quod veftris fervitiis condignum fueric

Tefte Huberto de Burgo, Jufticiario noflro, apud Crikelad. 23 \

die Julii.

De Condn&u pro Nunciis Lnvelini, •I. 2(Jl.

OStricius Clericus Lewelini, & Helyn, Nuncii Lewelini, ha- Ann.D.
bent litceras de condudtu in redeundo verfus parces fuas, du- 1223.

racuras a die Marris , in fefto Decollationis Sandi Johanms Bap- .4«. 7.

tiftx, in 15 dies fequentes. //.3.
^

Pat. 7.

Tefte Hubeno de Bui^o, Jufticiarip noftro, apud Weftm. 29 «-
J- <?»*

die Augufti, anno, &c. 7.
*•

Fer eundem.

ET ACTA PUBLICA. 8p

nn.D.
1223.

m. j.
Forma Litterarnm Exercitus fummoniti apud Gloitcefir.

• 3-

'mf. 7

. j.w.

d.

R'E X
Vicecomiti NorfF. & SufF! falutem.

Scias nos audivifTe
^

pro certo ,
quod Leulinus caftrum de

Buelt, quod eii Reginaldi de Braos, obfedit cum multitudine ar-

matorum

;

Et ideo tibi prsecipimus quod ftatim, vifis litteris iftis, fine om-
ni dilatione , fummoneri facias , per totam Ballivam tuam, Ar-

chiepifcopos , Abbates , Priores , Comites, Barones, Milites, &
omnes alios ,

qui de nobis teuent in capite per fervitium milita-

re:

Qyod prccdicfti Archidpifcopi , Epifcopi , Abbates, & Priores,

fub omni fetlinatione , Milites fuos ad nos miitant verfus partes

Glouceftriae , ad quas in propria perfona noftra tendimus , equis

& armis bene paratos.

Et quod Comites , Barones , Milites, &;: alii prsedidi fimiliter

ad nos veniant , fub omni feilinatione, verfus partes illas, ita pa-

rati equis & armis quod eis grates fcire debeamus.

Tefte Huberto de Burgo , &c. apud Weftm. 12 die Septem-

bris.

'Eodem modo fcrihitur omnihus Vieecomitibus Angliie . exceptis C(y-

Omnibus ad quos praefens Carra pervenerit Mereduc. filius Rob. Ann. D;
Rob. fihuj Maddoc. Mailgan. fihus Ref falutem. 1223.

Sciatis nos manucepilTe pro Maddoc. fiHo Grififini de Bromfeld. Hm. 3;

& ElylTe fiho Maddoc quod idem facramentum, & eandem obh-
gationem facient , infra terminum quem Dominus Cantuarienfis
Archiepifcopus eis praefiget, quatinus nos fecimus, per htteras nos-
tras patentes, de fatisfaciendo Domimo Henrico Regi Angha;, &
fuis, de dampnis, eis illatis per Leuhnum & fuos, a die captionis
Caftri de Kinardefl. ufque ad diem abfolutionis ipfius Leuhni, vi-
dehcet , ufque ad diem Sabbati

, proximam poft Ovftabas Sanfti
Michaehs, anno Regni ipfius Henrici Regis feptimo, nifi praefiitus

Leulinus inde fatisfecerit;

Teftibus praediftis.

Eodem modo fecit Cartam fuam perfe Refts Crek. quam Cartam^
fimul cum Carta cjufdem de proxhria fupradiHa ohligatsone , receptu- N
rus erat Decanus Hereford, Domi7io Regi reddendas.

Principi Wallii. , de ohfidibm.

Arai.D;13 EX Leulino Principi NorwalHx falutem.
'^ Mandamus vobis quod , ad diem vobis ftatutum , coram 1223.

i:juvu:ih muau jli luuui vmnivai r i<.z<.K,in,nvi»> .n«6"^. ^...w;.,.. — Domiiio Cantuarienfi Archiepilcopo , ad reftitutiones faciendas de .An. 8.

mitatihus Stajfordtce , c^ Salopite, Wigornia, Glouceftria , O' He- dampnis , nobis & notbis per vos & veftros illatis, videhcet, in H. 3.

refordia.

\m. D.

1223.
In. 7-

f. 5.

iidem.

\nn.D.
1223.

Hn. 7.

H. 3.

Par. 7.

H. 3. m.

l. d.

»1.162.

Forma qua Barones fHmmoniti fuerunt.

RE X Ricardo de Percy falutem.

Sciatis nos audiviffe, pro certo, quod Leulinus Caftrum de

Buek, quod eft R^inaldi de Braos, obfedit cum multitudine ar-

matorum

;

Et ideo vobis mandamus, rogantcs quatenus in fide, qua nobis

tenemini , fub omni feftinatione , verfus partes Glouceftriae , ad

quas in propria perfona noftra , fine mora , tendimus , ad nos acce-

datis, cum gente veftra, ita parati equis & armis quod grates vo-

bis fcue debeamus.

Tefte ut fupra.

Eodem modo fcrihitur Comitibus , Baronibus, Militibus ,
qui te-

nent de Domi^to Rege.

Tranjcripta Cartarttm quas LeulinHS , gt Wallenfes fecerunt